
1 
 

 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ                                                                           Αριθ. Απόφ: 63/2024      

      
      

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 07/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 21-03-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
07/15-03-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Αντιπρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης  
3. Ελευθέριος Ταρκάσης 

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Αναστάσιος Καραφουλίδης 
7. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με την 1/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου ήταν ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης 
ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΞΕΚΙΝΑΜΕ, Γεώργιος Ματέας. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Αμοιβή πληρεξούσιου δικηγόρου 

Αρ. απόφασης: 63  

 
Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ 

και τόνισε: «Οι αμοιβές για τους δικηγόρους καθορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Κώδικα περί Δικηγόρων που ισχύουν κάθε φορά. (άρθρο 281 παρ.1 του Ν.3463/2006). 

Η αμοιβή αφορά τρεις (3) αγωγές του Χαράλαμπου Παλάγκα κατά του Δήμου 
Πολυγύρου ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης. 

Η υπόθεση αφορά σε αξιώσεις από πωλήσεις ανταλλακτικών οχημάτων και 
παροχής υπηρεσιών επισκευής οχημάτων για συνολικά τρία (3) έτη βάσει 
τιμολογίων/παραστατικών που έχουν αποσταλεί στον Δήμο Πολυγύρου. Το ύψος των 
αξιώσεων ανέρχεται στα ποσά των 167.015,70 €, 236.322,55 € και 68.770,65 € αντίστοιχα. 

Οι υποθέσεις έχουν ανατεθεί δυνάμει της υπ’ αριθμ. 52/2023 απόφασης της 
οικονομικής επιτροπής στον δικηγόρο Στέφανο Οικονόμου, (Α.Μ. Δ.Σ.Θ. 6242)και δεν έχει 
γίνει καθορισμός αμοιβής. 

Ζητήθηκε η ελάχιστη νόμιμη αμοιβή (Ν 4194/2013) ποσού 417 € πλέον του 
αναλογούντος Φ.Π.Α. 24 % για κάθε μία υπόθεση. Δηλαδή 417 Χ 3 = 1251 + Φ.Π.Α 24%». 

ΑΔΑ: 93ΚΟΩΞΜ-1ΙΑ



2 
 

 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κάλεσε το Σώμα να 
αποφασίσει σχετικά. 

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
αφού έλαβε υπόψη της την υπ’ αριθμ. 52/2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Την καταβολή στον δικηγόρο, Στέφανο Οικονόμου, (Α.Μ. Δ.Σ.Θ. 6242) της ελάχιστης 
νόμιμης αμοιβής σύμφωνα με τον Ν 4194/2013, ποσού 1.251 + Φ.Π.Α 24%, για την 
παράσταση και εκπροσώπηση του Δήμου Πολυγύρου ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Θεσσαλονίκης, κατά την συζήτηση των με αριθ. κατάθεσης ΑΓ301/2-8-2021, ΑΓ303/2-8-
2021 και ΑΓ302/2-8-2021 αγωγών. 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 63/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 

Πολύγυρος 21 Μαρτίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: 93ΚΟΩΞΜ-1ΙΑ


		2024-04-04T13:40:54+0300
	Athens




